平成 26 年 7 月 24 日

各 位

株式会社 山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ

株式会社 も み じ 銀 行

株式会社 山  口  銀  行

株式会社 北 九 州 銀 行

 山口フィナンシャルグループ（社長 福田 浩一）傘下のもみじ銀行（頭取 野坂 文雄）、

山口銀行（頭取 福田 浩一）、北九州銀行（頭取 加藤 敏雄）は、現金お持ち帰りの詐

欺被害防止のため、広島県警察本部、山口県警察本部、福岡県警察本部と協力し、ご高

齢のお客さまが窓口で高額の現金のお持ち帰りを希望される場合、「預金小切手」のご

利用を提案させていただきますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．内容

ご高齢のお客さまが高額の現金のお持ち帰りを希望される場合、「預金小切手」の

ご利用を提案いたします。その際には、預金小切手発行手数料はいただきません。

 （注）「預金小切手」とは、銀行が自行を支払人として振り出す小切手のことです。

「預金小切手」には線引を付しますので、小切手の現金化は銀行とお取り引きが

あるお客さまに限定されます。したがって、支払先が明確になり、被害防止につ

ながります。

２．開始日

平成２６年７月２８日（月）

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

もみじ銀行 事務・システム部 重田  TEL：082-241-3659

山口銀行  事務管理部    伊藤 TEL：083-223-3583

北九州銀行 事務・システム部 中河  TEL：093-513-5371

お客さまの大切なご預金をお守りするために

～現金お持ち帰りの詐欺被害防止対策の強化について～